
Aeschynanthus linearifolius

synonyma: A. var. linearifolius

čeleď: Gesneriaceae
oblasti: Ásám, Myanmar (Barma), Thajsko, V Himálaj, Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně, Myanmaru a Thajsku. Kmínky jsou dlouhé 0,5 - 1m. Listy jsou vstřícné, obkopinaté (i
kopinaté), zašpičatělé až prakticky ocasovité, kožovité, dlouhé 4,2 - 9cm, široké 0,6 - 3,3cm, báze je
klínovitá a řapíky jsou dlouhé 3 - 8mm. Květenství má 1,8 - 5cm stopku, listeny jsou vytrvalé,
červené, kopinaté, dlouhé 1 - 1,8cm, široké 4 - 8mm, vlastní květy mají 0,3 - 1cm stopku, kalich
červený, od báze 5tisečný, cípy jsou kopinaté až eliptické, dlouhé 1,1 - 1,3cm, široké 3 - 4mm,
koruna je červená, dlouhá 3 - 3,5cm, uvnitř v horní části řídce žláznatě ochlupená, okraj mírně
2pyský, vnitřní pysk dlouhý 4mm a vnější 5,5mm. Plodem je tobolka délky 0,5 - 1cm a obsahuje
semena s 1,5mm přívěskem na obou stranách. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. angustissimus/A. angustissimus - Xizang; kmínky velikosti 40cm, rezavě hnědě ochlupené;
listy vstřícné, čárkovité až úzce kopinaté, oboustranně zúžené, kožovité, dlouhé 6,5 - 12,2cm, široké
4 - 7mm, spodní strana řídce tečkovaná a řapíky jsou dlouhé 2 - 3mm; květenstvím je 1 - 4květý
vrcholík na 5,2 - 10cm stopce, listeny jsou vytrvalé, červené, kopinaté, dlouhé 1,6 - 1,8cm, široké 5 -
8mm, vlastní květy mají 0,8 - 1,8cm stopku, kalich je červený, od báze 5tisečný, cípy jsou úzce
podlouhlé až úzce kopinaté, vně drobně ochlupené, dlouhé 1,2 - 1,8cm, široké 3,2 - 4,5mm, koruna
je červená, dlouhá 3,2cm, uvnitř a na vrcholu drobně žláznatě ochlupená, okraj mírně 2pyský, pysky
prakticky stejné, velikosti 5mm; tobolky dlouhé 4,8 - 7cm
- var. oblanceolatus

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aeschynanthus linearifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeschynanthus_linearifolius_var._linearifolius
https://www.rostliny.net/celed/Gesneriaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=843
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=455
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

